
UCHWAŁA NR XCIV/905/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „c” „d”, ”e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku poz. 40), art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku poz. 1526), art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215 art. 217 ust. 2, art. 222, art. 223, art. 235, art. 237, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 października 2021 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1927 ze zm.), art. 6 i 7  ustawy z dnia 15 września 2022 roku 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 
roku, poz. 1964) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Miejska  w Radomiu 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 021 159 zł i plan wydatków o kwotę 2 446 222 zł zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 

1. Dochody w łącznej kwocie 1 353 542 054 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 1 298 900 931 zł 
b) majątkowe w kwocie 54 641 123 zł 

2. Wydatki w łącznej kwocie 1 520 287 408 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie 1 339 706 450 zł 
b) majątkowe w kwocie 180 580 958 zł 

§ 4.  

W wyniku zmian określonych w § 1. zwiększa się planowany deficyt budżetowy na 2023 rok o kwotę 425 063 zł. 

§ 5.  

W wyniku zmian określonych w § 4. kwota planowanego deficytu wynosi 166 745 354 zł. 

§ 6.  

W związku ze zmianą planowanego deficytu budżetowego dokonuje się zwiększenia planu przychodów budżetu 
Gminy Miasta Radomia w następujący sposób: 

Paragraf 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 425 063 zł. 

§ 7.  

Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok LXXXVII/822/2022 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 
2022 roku w następujący sposób: 

1. W §2 ust. 1 dokonuje się następujących zmian: 

1) kwotę deficytu budżetu 166 320 291 zł zastępuje się kwotą 166 745 354 zł, 

2) lit. b) otrzymuje brzmienie: 

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 1



„b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 21 677 258 zł”;. 

2. W §2 ust. 2 dokonuje się następujących zmian: 

1) kwotę przychodów budżetu 218 514 478 zł zastępuje się kwotą 218 939 541 zł, 

2) lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 21 677 258 zł”. 

§ 8.  

Ustala się dochody w kwocie 6 800 000 zł, z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i dochody z podziału opłat dotyczących obrotu hurtowego i sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatki w kwocie 8 554 
216 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia na lata 2022-2025, a także na 
działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. 

§ 9.  

Ustala się dochody w kwocie 28 000 000 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatki w kwocie 42 833 353 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 10.  

Ustala się dochody z tytułu opłat przewoźników za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w kwocie 
117 000 zł oraz wydatki przeznaczone na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie drogowym w kwocie 1 445 000 zł. 

§ 11.  

W wyniku zmian kwot planu wydatków majątkowych dokonuje się zmiany Tabeli Nr 3 do Uchwały Budżetowej na 
2023 rok LXXXVII/822/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2022 roku "Plan wydatków majątkowych 
na 2023 rok" zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 12.  

W wyniku zmian kwot planu przychodów dokonuje się zmiany Tabeli 4 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok 
LXXXVII/822/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2022 roku „Plan przychodów i rozchodów na 
2023 rok" zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 13.  

W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok 
LXXXVII/822/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2022 roku „Dotacje celowe na zadania własne 
realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 roku" zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 14.  

W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany Załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok 
LXXXVII/822/2022 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2022 roku „Dotacje podmiotowe na zadania 
własne realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 roku" zgodnie 
z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 15.  

Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok LXXXVII/822/2022 Rady Miejskiej 
w Radomiu z dnia 19 grudnia 2022 roku „Plan dochodów wydzielonych rachunków bankowych i wydatków nimi 
finansowanych na 2023 rok” zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 16.  

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 3



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 4



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 5



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 6



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 7



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 8



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 9



 

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 10



Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 11



 

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 12



Klasyfikacja Nazwa zadania Plan

W75075 6060 UM GW IF 211 - WKS Zakup namiotów  61 000

etap

1 075 000

W85154 6050 SD GW PS 203 - -
mieszkalnego jednorodzinnego na Dom dla dzieci w 

1 029 500

Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 3
 230 000

W92605 6050 UM PW BO 54 - In trawy  przy Z.Sz.Z. im  HUBALA  ul. 

Grzecznarowskiego 2

1 470 000

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 13



Klasyfikacja Plan

1 353 542 054

1 520 287 408

-166 745 354

218 939 541

905 18 126 293

906 3 550 965

931 139 981 815

950 25 780 468

951 1 500 000

952 0

953 0

994 30 000 000

52 194 187

982 18 186 800

991 400 000

992 3 000 000

993 30 607 387

994 0

Wyszczególnienie

Dochody

Wydatki

WYNIK

PRZYCHODY

ustawach

Plan przychodów i rozchodów na rok 2023

Przelewy na rachunki lokat

publicznych

Przelewy z rachunków lokat

ROZCHODY

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 14



Dotacje powiatu

750 95-2710 60 000   

60 000   

60 000   

851 11-6220 2 930 499 2 930 499

2 930 499 2 930 499

851 54-2800 355 000   

355 000   

3 285 499 2 930 499

853 11-2320 36 929 36 929

36 929 36 929

853 33-2320 8 700 000 8 700 000

8 700 000 8 700 000

8 736 929 8 736 929

921 06-2800 48 000 48 000

48 000 48 000

921 08-2800 169 000   

169 000   

921 09-2800 839 700 209 700

839 700 209 700

921 16-2800 180 000 180 000

180 000 180 000

1 236 700 437 700

926 95-2800 50 000   

50 000   

50 000   

13 369 128 12 105 128

Klasyfikacja Plan
Kwota dotacji

Dotacje gminy

60 000

r. 75095 60 000

Administracja publiczna 60 000

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

  

r. 85111 Szpitale ogólne   

zaliczanych do sektora finansów publicznych
355 000

r. 85154 355 000

Ochrona zdrowia 355 000

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

  

r. 85311   

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

  

r. 85333   

  

zaliczanych do sektora finansów publicznych
  

r. 92106 Teatry   

zaliczanych do sektora finansów publicznych
169 000

r. 92108 Filharmonie,orkiestry,chóry i kapele 169 000

zaliczanych do sektora finansów publicznych
630 000

r. 92109 630 000

50 000

zaliczanych do sektora finansów publicznych
  

r. 92116 Biblioteki   

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 799 000

RAZEM WYDATKI 1 264 000

zaliczanych do sektora finansów publicznych
50 000

r. 92695 50 000

Kultura fizyczna

finansów publicznych w 2023 roku

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 15



Dotacje powiatu

630 03-2360 80 000   

80 000   

80 000   

755 15-2360 256 080 256 080

256 080 256 080

256 080 256 080

851 53-2820 100 000   

851 53-2830 30 000   

130 000   

851 54-2360 2 065 000   

851 54-2810 80 000   

851 54-2820 2 888 316   

851 54-2830 1 050 200   

6 083 516   

851 95-2820 205 000   

851 95-2830 45 000   

250 000   

6 463 516   

852 03-2360 1 449 366   

1 449 366   

Klasyfikacja Plan
Kwota dotacji

Dotacje gminy

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

80 000

r. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 80 000

Turystyka 80 000

  

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

  

r. 75515   

stowarzyszeniom

100 000

finansów publicznych

30 000

r. 85153 Zwalczanie narkomanii 130 000

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

2 065 000

80 000

stowarzyszeniom

2 888 316

finansów publicznych

1 050 200

r. 85154 6 083 516

stowarzyszeniom

205 000

finansów publicznych

45 000

r. 85195 250 000

Ochrona zdrowia 6 463 516

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

1 449 366

r. 85203 1 449 366

finansów publicznych w 2023 roku

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 16



852 95-2360 150 000   

150 000   

1 599 366   

853 95-2360 100 000   

100 000   

100 000   

855 16-2830 1 350 000   

1 350 000   

1 350 000   

900 13-2360 1 700 000   

1 700 000   

900 95-2360 50 000   

50 000   

1 750 000   

926 05-2360 4 210 000   

4 210 000   

4 210 000   

15 808 962 256 080

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

150 000

r. 85295 150 000

1 599 366

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

100 000

r. 85395 100 000

100 000

finansów publicznych

1 350 000

r. 85516 1 350 000

Rodzina 1 350 000

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

50 000

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

1 700 000

r. 90013 1 700 000

Kultura fizyczna 4 210 000

r. 90095 50 000

1 750 000

RAZEM WYDATKI 15 552 882

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

publicznego

4 210 000

r. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 210 000

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 17



Dotacje powiatu

921 06-2480 6 200 000 6 200 000

6 200 000 6 200 000

921 08-2480 1 932 000   

1 932 000   

921 09-2480 7 513 600 2 515 000

7 513 600 2 515 000

921 16-2480 6 990 000 6 990 000

6 990 000 6 990 000

22 635 600 15 705 000

22 635 600 15 705 000

Dotacje powiatu

801 01-2540 2 900 000   

801 01-2580 103 369   

3 003 369   

801 02-2540 5 100 000 5 100 000

5 100 000 5 100 000

801 03-2540 305 000   

801 03-2580 1 724   

306 724   

801 04-2540 9 500 000   

801 04-2580 61 581   

9 561 581   

801 05-2540 2 400 000   

801 05-2580 15 645   

2 415 645   

801 06-2540 160 000   

160 000   

801 15-2540 7 065 000 7 065 000

801 15-2580 145 582 145 582

Klasyfikacja Plan
Kwota dotacji

Dotacje gminy

insytucji kultury
  

r. 92106 Teatry   

insytucji kultury
1 932 000

6 930 600

r. 92108 Filharmonie,orkiestry,chóry i kapele 1 932 000

insytucji kultury
4 998 600

r. 92109 4 998 600

RAZEM WYDATKI 6 930 600

insytucji kultury
  

r. 92116 Biblioteki   

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Klasyfikacja Plan
Kwota dotacji

Dotacje gminy

2 900 000

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
103 369

r. 80101 3 003 369

  

r. 80102   

305 000

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
1 724

r. 80103 306 724

9 500 000

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
61 581

r. 80104 Przedszkola 9 561 581

2 400 000

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
15 645

r. 80105 Przedszkola specjalne 2 415 645

160 000

r. 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 160 000

  

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
  

finansów publicznych w 2023 roku

finansów publicznych w 2023 roku

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 18



7 210 582 7 210 582

801 16-2540 3 100 000 3 100 000

3 100 000 3 100 000

801 17-2540 1 100 000 1 100 000

801 17-2580 4 326 4 326

1 104 326 1 104 326

801 20-2540 4 200 000 4 200 000

801 20-2580 8 523 8 523

4 208 523 4 208 523

801 34-2540 353 000 353 000

353 000 353 000

801 49-2540 12 800 000   

801 49-2580 34 300   

12 834 300   

801 50-2540 3 000 000   

3 000 000   

801 52-2540 1 300 000 1 300 000

1 300 000 1 300 000

53 658 050 22 376 431

853 11-2580 600 082 600 082

600 082 600 082

600 082 600 082

854 04-2540 1 850 000 1 050 000

854 04-2580 2 588 1 305

1 852 588 1 051 305

854 10-2540 500 000 500 000

854 10-2580 55 896 55 896

555 896 555 896

854 19-2540 550 000 550 000

r. 80115 Technika   

  

r. 80116   

  

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
  

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
  

r. 80117   

  

r. 80120   

  

r. 80134   

12 800 000

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
34 300

r. 80149

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

12 834 300

3 000 000

r. 80150 3 000 000

  

r. 80152

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

  

31 281 619

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
  

r. 85311   

  

800 000

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
1 283

r. 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 801 283

  

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
  

r. 85410 Internaty i bursy szkolne   

  

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 19



854 19-2580 39 334 39 334

589 334 589 334

854 21-2540 2 670 000 2 670 000

2 670 000 2 670 000

5 667 818 4 866 535

59 925 950 27 843 048

r. 85419   

Edukacyjna opieka wychowawcza 801 283

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
  

RAZEM WYDATKI 32 082 902

  

r. 85421   

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 20



Lp.
w 2023 roku w 2023 roku

1.

a. 801 80101 809 214 809 214

b. Przedszkola 801 80104 1 942 015 1 942 015

c. 801 80142 25 000 25 000

d. 801 80148 14 096 746 14 096 746

16 872 975 16 872 975

2.

a. 801 80102 91 000 91 000

b. Technika 801 80115 940 000 940 000

c. 801 80117 16 000 16 000

d. 801 80120 54 500 54 500

e. 801 80132 130 000 130 000

f. 801 80140 414 000 414 000

g. 801 80148 562 000 562 000

h. 854 85403 166 000 166 000

i. Poradnie Psychologiczno -Pedagogiczne 854 85406 38 950 38 950

j. 854 85407 497 500 497 500

k. Internaty i Bursy szkolne 854 85410 1 587 720 1 587 720

l. 854 85417 842 000 842 000

ł. 854 85421 195 000 195 000

5 534 670 5 534 670

22 407 645 22 407 645

Id: 5B91A03C-A76B-4DB0-80A8-F96F8673A723. Uchwalony Strona 21


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Litera b


	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2 zm. Litera b



	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Ustęp 1
	Paragraf 16 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

